



Do natychmiastowej publikacji: 19.09.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PLAN UTWORZENIA REZERWATU SOUTH SHORE ESTUARY RESERVE NA POŁUDNIOWYM WYBRZEŻU LONG ISLAND

*Kompleksowy plan zarządzania stanowi przewodnik do ochrony jakości wody, zasobów flory i fauny oraz obiektów użyteczności publicznej w nadchodzących latach*

*Zbiega się z Krajowym tygodniem dla klimatu i Tygodniem estuariów*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj wydanie aktualizacji kompleksowego planu zarządzania rezerwatem Long Island South Shore Estuary Reserve (SSER) z 2022 roku. Plan skupia się na aktualnych priorytetach stojących przed rezerwatem South Shore Estuary Reserve, takich jak zmiana klimatu, odporność, jakość wody, odbudowa siedlisk i publiczne wykorzystanie estuarium. Najnowsza aktualizacja kompleksowego planu zarządzania rezerwatem Long Island South Shore Estuary Reserve z 2022 r. [jest dostępna tutaj](#). Ogłoszenie to zbiega się z Krajowym tygodniem estuariów (National Estuaries Week) i Tygodniem dla Klimatu (Climate Week).

„Ochrona dróg wodnych i linii brzegowej Long Island nigdy nie była ważniejsza, ponieważ stoimy w obliczu rosnących i bezprecedensowych skutków zmian klimatycznych i regularnych zagrożeń dla jakości wody i zdrowia ekologicznego”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Jestem dumna, że mogę ogłosić ten kompleksowy plan zarządzania rezerwatem South Shore Estuary Reserve, który jest bogatym i zróżnicowanym ekosystemem, który nie tylko zapewnia kluczowe korzyści dla gospodarki, rekreacji i turystyki Long Island, ale także lepiej przygotowuje stan Nowy Jork na zmieniający się klimat”.

Aktualizacja kompleksowego planu zarządzania rezerwatem South Shore Estuary Reserve z 2022 roku zapewnia społecznościom i interesariuszom wytyczne dotyczące zarządzania, ochrony i odbudowy cennych zasobów regionu South Shore oraz gospodarki estuarium, przy jednoczesnym uwzględnieniu jego odporności w przyszłości. Rezerwat South Shore Estuary Reserve (SSER), zarządzany przez Departament Stanu Nowy Jork (New York State Department of State), został utworzony w 1993 roku na mocy ustawy Long Island South Shore Estuary Reserve Act, która wzywała do ochrony i rozważnego zarządzania zatokami Long Island South Shore i spływających do nich ciekami z obszarów położonych na większej wysokości. Rezerwat

SSER skupia wymaga współpracy władz stanowych i lokalnych, organizacji non-profit, środowisk akademickich, lokalnych przedsiębiorców i społeczeństwa w celu zachowania, ochrony i wzmocnienia naturalnych, rekreacyjnych, ekonomicznych i edukacyjnych zasobów tego miejsca.

Rezerwat SSER obejmuje rozległe połacie piaszczystych plaż, wiele przystani oraz liczne parki i rezerваты przyrody, które dają możliwość pływania w pław, pływania łodziami, łowienia ryb, wędrówek, obserwowania dzikiej przyrody i relaksu. Teren rezerwatu SSER jest nie miejscem zamieszkania 1,5 miliona ludzi, ale również ośrodkiem turystyki, przemysłu przetwórstwa owoców morza i rekreacji w regionie Long Island. Rezerwat rozciąga się na południowe części hrabstw Nassau i Suffolk i obejmuje: miasto Long Beach, części miast Hempstead, Oyster Bay, Babylon, Islip, Brookhaven i Southampton oraz 28 wsi.

**Sekretarz Stanu, Robert J. Rodriguez, powiedział:** „Ten plan jest niezbędny dla przyszłego zarządzania, ochrony i odbudowy lokalnych ekosystemów estuarium i szerokiego spektrum usług, które zapewniają społecznościom w regionie Long Island. Drogi wodne Long Island są kołem zamachowym lokalnej gospodarki, dlatego tak ważne jest zachowanie tego jednego z najcenniejszych zasobów naturalnych. Każdego roku, South Shore Estuary zapewnia ogromne możliwości rekreacyjne i ekonomiczne dla milionów mieszkańców i turystów, dlatego musimy je chronić. Ten zaktualizowany kompleksowy plan zarządzania nie byłby możliwy bez ciężkiej pracy i poświęcenia naszych wspólnych partnerów z Rady Rezerwatu South Shore Estuary Reserve, którym jesteśmy bardzo wdzięczni”.

**Komisarz Agencji ds. Parków Stanowych w stanie Nowy Jork, Erik Kulleseid, powiedział:** „Podczas tego ważnego tygodnia dla tych z nas, którzy kochają obcowanie z naturą, polecam ten plan zarządzania w regionie South Shore na Long Island. Możliwość używania, dostępu i korzystania z dopływów i linii brzegowych jest ogromnie ważna dla wszystkich, a zaproponowany plan zapewni dobre efekty w przyszłości”.

**Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, powiedziała:** „Gdy stan Nowy Jork pod przewodnictwem gubernator Hochul pracuje nad postępowaniem w walce ze skutkami zmian klimatycznych, stanowy Departament Transportu (State Department of Transportation) odgrywa ważną rolę w budowaniu odporności naszej infrastruktury, zwiększając jednocześnie zrównoważony rozwój naszego środowiska. Kompleksowy plan zarządzania regionem South Shore jest jednym ze sposobów, jaki wykorzystujemy we współpracy z naszymi partnerami na wszystkich poziomach, aby chronić nasze środowisko, jednocześnie budując odporność dla przyszłych pokoleń”.

**Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, powiedział:** „Region South Shore Estuary na Long Island jest klejnotem w ramach sieci dróg wodnych stanu Nowy Jork, oraz łączy cenne siedliska ze społecznościami i przedsiębiorstwami, które korzystają z zasobów morskich naszego stanu. Departament

Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) będzie nadal współpracować wraz z gubernator Hochul, Departamentem Stanu i wieloma innymi partnerami z South Shore Estuary Reserve, aby wspierać wspólne cele w wiodącej w kraju Ustawie klimatycznej (Climate Act), aby chronić i zachować cenne siedliska i gatunki żyjące w wodzie”.

**Przewodniczący Rady Hrabstwa Suffolk, Steve Bellone, powiedział:** „Ukończenie tego nowego planu dla estuarium South Shore jest kolejnym znaczącym krokiem naprzód w naszych wysiłkach na rzecz poprawy jakości wody w zatokach południowego wybrzeża Long Island. Hrabstwo Suffolk jest wdzięczne za silne przywództwo, jakie zapewnił stan Nowy Jork i oczekuje na współpracę z naszymi partnerami w rządzie, aby upewnić się, że nasze wody przybrzeżne są czystsze i będą się mogły cieszyć nimi przyszłe pokolenia”.

**Przewodniczący Rady Miasta Babylon, Rich Schaffer, powiedział:** „South Shore Estuary ma ogromne znaczenie ekonomiczne i społeczne dla miasta Babylon i całego stanu. Ta aktualizacja kompleksowego planu zarządzania pomoże zapewnić ochronę estuarium dla przyszłych pokoleń”.

**Przewodniczący Rady Miasta Hempstead, Donald Clavin, Jr., powiedział:** „Rezerwat Long Island South Shore Estuary Reserve jest domem dla wielu gatunków flory i fauny i w znacznym stopniu przyczynia się do rozwoju tkanki naszego miasta jako unikalnego nadmorskiego obszaru przyrodniczego. Miasto Hempstead będzie kontynuowało współpracę z naszymi partnerami na wszystkich szczeblach władzy, aby zapewnić ochronę okolic South Shore dla przyszłych pokoleń. To zarządzanie środowiskiem przez władze miasta obejmuje wykorzystanie możliwości powołanego w naszym mieście, specjalnego zespołu ds. ochrony środowiska, oraz pozostawanie w regularnym kontakcie z organizacjami działającym na rzecz ochrony środowiska i innymi agencjami, których zadaniem jest ochrona Long Island”.

**Przewodniczący Rady Miasta Southampton, Jay Schneiderman, powiedział:** „Miasto Southampton w pełni popiera kompleksowy plan zarządzania rezerwatem Long Island South Shore Estuary Reserve z 2022 roku, ponieważ dotyczy on kluczowych potrzeb w zakresie poprawy jakości wody, odbudowy ekosystemów, reakcji na zmiany klimatyczne i zwiększenia odporności wybrzeża w naszym regionie. Plan jest wyjątkowy, ponieważ zapewnia lokalnym samorządom, zarządcom terenów, naukowcom i innym zainteresowanym stronom środki i narzędzia do realizowania tych celów. Pamiętając o wyzwaniach stojących przed Departamentem Stanu, miasto docenia Departament za żmudne wysiłki podejmowane w celu osiągnięcia stawianych celów i oczekuje dalszej współpracy z władzami stanowymi i naszymi licznymi partnerami w realizacji tego historycznego i wartościowego planu”.

**Przewodniczący Rady Miasta Brookhaven, Ed Romaine, powiedział:** „Jako członek rady rezerwatu South Shore Estuary Reserve jestem szczególnie świadomy wyzwań środowiskowych, z jakimi mamy do czynienia na Long Island. Zmiany klimatyczne spowodowały konieczność ustalenia wytycznych i planu działania, który zapewni

rozsądne rozwiązania na przyszłość. To, co robimy dzisiaj, aby chronić i zachować nasze środowisko, będzie miało wpływ na estuarium i wszystkie nasze drogi wodne przez następne pokolenia”.

**Przewodnicząca Rady Miasta Islip, Angie Carpenter, powiedziała:** „Islip jest miejscem, w którym znajduje się wiele pięknych dróg wodnych, dopływów, naturalnych siedlisk i atrakcji, które są prawdziwym skarbem dla naszego miasta i mieszkańców. Naszym obowiązkiem jako dobrych gospodarzy naszego środowiska jest kontynuowanie działań na rzecz zachowania tego naturalnego piękna. Ten kompleksowy plan zarządzania ma to właśnie na celu i będzie służył zapewnieniu, że te ważne siedliska zostaną zachowane dla naszych dzieci, wnuków i przyszłych pokoleń”.

**Dyrektor ds. adaptacji do zmian klimatycznych w The Nature Conservancy-New York, Alison Branco, powiedziała:** „The Nature Conservancy ma przyjemność dołączyć do władz stanu Nowy Jork i lokalnych społeczności w świętowaniu aktualizacji kompleksowego planu zarządzania rezerwatem Long Island South Shore Estuary Reserve na rok 2022. W ciągu ostatnich 20 lat stało się jasne, że zmiany klimatyczne dotyczą wszystkich i wszystkiego w regionie South Shore Estuary. Zaktualizowany plan uwzględnia to zrozumienie i dostarcza nowych wskazówek, jak chronić, odtwarzać i zarządzać tymi ważnymi zasobami. Doceniamy Departament Stanu za jego stałe zaangażowanie na rzecz ludzi i dzikiej przyrody Long Island”.

**Dyrektor wykonawcza Citizens Campaign for the Environment, Adrienne Esposito, powiedziała:** „Mieszkańcy Long Island kochają nasze plaże, zatoki i porty. Zachowanie tych walorów przyrodniczych jest niezwykle ważne dla jakości naszego życia i naszej lokalnej gospodarki. A dobra wiadomość jest taka, że robimy postępy! Chronimy cenne mokradła, instalujemy przepławki dla ryb, tworzymy nowe rafy ostrygowe, zaawansowane miejsca uprawy kelpu i oczyszczamy zanieczyszczone wody burzowe, zanim dostaną się one do środowiska morskiego. Teraz musimy stawić czoła nowym wyzwaniom i zagrożeniom, w tym nadmiernej ilości azotu w naszych zatokach pochodzącego ze ścieków, szkodliwym zakwitom glonów, rosnącemu zanieczyszczeniu plastikiem oraz skutkom zmiany klimatu, takim jak zakwaszenie oceanów i wzrost poziomu mórz. Ten nowy plan stanowi istotną mapę drogową w przywracaniu i ochronie naszego ukochanego rezerwatu South Shore Estuary. Dziękuję sekretarzowi stanu Nowy Jork, Rodriguezowi, i pracownikom personelowi Departamentu Stanu Nowy Jork za ich poświęcenie w ochronie naszych zatok”.

**Prezes Operation S.P.L.A.S.H., Rob Weltner, powiedział:** „Jako organizacja, która spędza dużo czasu i poświęca wiele pracy w rezerwacie South Shore Estuary Reserve, widzimy na własne oczy wiele pozytywnych zmian, które dzięki kompleksowemu planowi zarządzania zostały wprowadzone do jego zasobnych akwenów wodnych, słonowodnych bagien i plaż. Możemy sobie tylko wyobrazić, o ile lepszy stanie się dla nas – „Wyspiarzy” – SSER, dzięki nowemu i zaktualizowanemu planowi działania oraz dzięki naszym wysiłkom związanym z ochroną zatok”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418